
1 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 428ης/02-04-2020 EKTAKTΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
………………………………… 
Θέμα: 

2ο  
Παράταση διαγωνιστικών διαδικασιών και συμβάσεων. 

………………………………… 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 
- την από 20-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 68 τ.Α΄ 20-03-2020) και 

συγκεκριμένα το άρθρο 60, 
- υπ’ αριθμ. 427η/19-03-2020, θέμα Οικονομικά 7ο απόφαση της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- τις ιδιαίτερες συνθήκες όπως αυτές έχουν διαμορφωθεί λόγω της εμφάνισης του κορωνοϊού 

COVID-19, 
και έπειτα από συζήτηση, 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  α κ ό λ ο υ θ α : 

 
 για την απρόσκοπτη συνέχιση των διαγωνιστικών διαδικασιών που υλοποιούνται από τα 

Τμήματα Προμηθειών της Δ/νσης και Υπ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης καθώς και της 
Δ/νσης και Υπ/νσης Τεχνικών Έργων παρατείνονται οι προθεσμίες όλων των σταδίων όπως η 
υποβολή προσφορών και αποσφράγισή τους αλλά και των εργασιών όλων των επιτροπών 
αξιολόγησης – βαθμολόγησής τους μέχρι 30-04-2020 ώστε να μπορέσουν οι προμηθευτές να 
υποβάλουν προσφορές και οι επιτροπές να συνεδριάσουν για την αποσφράγιση των προσφορών 
και την αξιολόγηση τους, 
 

 για όσες αναθέσεις και  συμβάσεις προμηθειών, υπηρεσιών, έργων, μελετών, παροχής τεχνικών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, των οποίων ο συμβατικός χρόνος παράδοσης 
/εκτέλεσης έληγε ή λήγει μέσα στο χρονικό διάστημα που εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος 
κίνδυνος εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19, η έλλειψη του οποίου βεβαιώνεται με απόφαση 
του Υπουργού Υγείας, θα χορηγείται παράταση της συμβατικής προθεσμίας παράδοσης 
εκτέλεσης για χρονικό διάστημα (6) μηνών με μέριμνα των Τμημάτων Προμηθειών και της 
Δ/νσης και Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων χωρίς να απαιτείται εκ νέου απόφαση της Συγκλήτου. 
Από τα παραπάνω εξαιρούνται οι συμβάσεις που χρηματοδοτούνται από έργα του ΕΣΠΑ.   
…………………………………..  

 
Απόσπασμα πρακτικών 
Ρέθυμνο, 03-04-2020 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
 
 
 

Καθηγητής Παναγιώτης Τσακαλίδης  
  

ΑΔΑ: 6Ε2Δ469Β7Γ-ΝΕΠ


		2020-04-03T14:31:26+0300
	Athens




